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Przez lata nanotechnologia poczyniła znaczące
postępy w medycynie. Celem finansowanego przez UE projektu było analizowanie
zastosowania nanocząstek w podawaniu leków.

Nanonośniki dostarczające leki stały się potężnym narzędziem zwiększającym specyficzność,
zmniejszającym efekty uboczne oraz zwiększającym wydajność. Załadownie leków hydrofobowych na
nanocząstki zwiększa również ich farmakokinetykę, a zastosowanie ligandów powierzchniowych
umożliwia ukierunkowane dostarczanie. Powierzchniowa modyfikacja funkcji fizykochemicznej
nanonośników zapewnia ich dalsze wydłużone krążenie.

W ramach finansowanego z budżetu UE projektu BIONANOMUTT (Multi-compartmental
biomolecular nanocarriers for multi-modal targeted therapies) opracowano wielofunkcyjne
samoorganizujące się struktury nanocząstek stosowane w medycynie do dostarczania leków. W tym
kontekście naukowcy wygenerowali leki o słabej rozpuszczalności w wodzie i zamknęli je
w cząstkach nanodysku dwuwarstwy lipidowej.

Łącznie przeanalizowano 12 różnych leków. Badacze odkryli związek pomiędzy zdolnością leku do
zmiękczania dwuwarstwowej błony lipidowej a wydajnością ładowania leku w systemach
nanodyskowych. W celu skutecznego uwalniania leków naukowcy zmodyfikowali skład lipidowy
nanodysków przy jednoczesnym monitorowaniu wnikania do komórek poprzez enzymatyczne
znakowanie rusztowania białkowego.

Dodatkowo konsorcjum wygenerowało struktury oparte na liposomach z możliwością adhezji przy
udziale DNA. Właściwości maskowania tych cząstek można dodatkowo wzmocnić poprzez
funkcjonalizację z lipidami funkcjonalizowanymi polimerami. Ponadto uwzględnienie motywów
pH-responsywnych umożliwiło dezorganizację pęcherzyków połączonych DNA poprzez zmianę
poziomu pH.

W ujęciu translacyjnym zespół naukowy dokonał analizy i charakterystyki określonych czynników
wiążących dla znanych biomarkerów guza, w tym FGFR1 i FGFR3, w raku pęcherza moczowego.
Czynniki te wykazały powinowactwa wiązania w skali nanomola i mogą być przechwycone przez
komórki wykazujące ekspresję receptorów, potwierdzając specyficzność podejścia.

Podsumowując, nanonośniki w projekcie BIONANOMUTT sprzyjają rozwojowi bieżących metod
leczenia i mają duży wpływ na status społeczno-ekonomiczny populacji europejskiej.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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